ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1900/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  à  Subprefeitura  do
Parque do Agricultor e a Secretaria de Gestão e Finanças,  solicitando que o Parque do
Agricultor seja transformado em um espaço totalmente arborizado com diversos tipos de
fauna, flora, vários tipos de flores, (do tipo Zoobotânico), com espaço construído e definido
para lanchonetes, restaurantes, banheiros públicos, que também funcionem aos finais de
semana, afim de criar um novo espaço, lazer e turismo em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo desta propositura, está em além de trazer o turismo para nossa Itajaí, criar uma
opção de lazer e cultura para as famílias também nos finais de semana.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE AGOSTO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas